ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛАБИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ(ГБПОУ «Лабинский медицинский колледж»)

„ ПРИКАЗ
« Х 9 » 67$ 2024 г. № {& » Д/Э

т. Лабинск

Об установлении стоимости обучения по основным профессиональнымобразовательным программам среднего профессионального образования -программам подготовки специалистов среднего звена, для обучающихсяна 2, 3, 4 курсах в 2024—2025 учебном году
В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона № 273—ФЗ от 29.12.2012 г. «Обобразовании в Российской Федерации», п. 2 «Порядка определения цен (тарифов) наобразовательные услуги, предоставляемые государственными бюджетнымиучреждениями, находящимися в ведении министерства здравоохраненияКраснодарского края, оказываемыми ими сверх установленного государственного

Краснодарского края от 30.05.2019 г. № 3163 "Об утверждении порядка определенияцен (тарифов) на образовательные услуги, предоставляемые государственнымибюджетными учреждениями.. ..”, на основании п. 1 ст. 1 Федерального законаот 27 ноября 2023 г. № 540-ФЗ ”О федеральном бюджете на 2024 год и на плановыйпериод 2025 и 2026 годов", п р и к а з ы в а то:
1. Утвердить с 01.09.2024 г. стоимость обучения по основнымпрофессиональным образовательным программам среднего профессионального

плановый период 2025 и 2026 годов в размере 4,5 %, в соответствии с приложеНИЯми№ 1, 2, 3 к настоящему приказу.
2. Юрисконсульту А. Б. Былкову использовать утвержденную стоимостьобучения на 2024—2025 год при заключении договоров на оказание платныхобразовательных услуг.
3. Прием оплаты производить по утвержденной стоимости обучения.4, Информацию по стоимости обучения на платные образовательные услугиразместить на сайте колледжа.
5. Контроль за исполнением настоящего п каза оставляю за собой.

Директор @=? С. П. Самойлов
Проект приказа ПОДГОТОВЛЭН И.ВНСССНЕ
Экономист Оо,/‚…И С. П. Дружининский
Согласовано:
Юрисконсульт

А. Б. Былков

Приложение 2 к приказу
от 29 мая 2024 г. № 63—ОД

Цены на платные образовательные услуги, оказываемые
государственным бюджетным образовательным учреждением

"Лабинский медицинский колледж" министерства здравоохранения
Краснодарского края на 2024—2025 учебный год

по реализации основных образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки

специалистов среднего звена для студентов, продолжающих обучаться на
2 курсе (поступивших в 2023 г.)

№
п/п Специальность 2 курс 3 курс

"Стоматология ортопедическая", очная
форма обучения, базовая подготовка _
1 года 10 месяцев (на базе среднего общего
образования) ГРУППЫ: «2ЗТ»

105 848,00

"Фармация”, очная форма обучения, базовая

подготовка - 2 года 10 месяцев (на базе
основного общего образования)
ГРУППЫ: «2ФА»; <<2ФБ>>

102 953,00 113 602,00

* При расчете стоимости обучения на 2024—2025 учебный год применен уровень
предусмотренный основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 27

ноября 2023 №540—ФЗ ”О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период

инфляции в размере 4,5%,

2025 И 2026 годов”).

Директор С. П. Самойлов

Приложение 1 к приказу
от 29 мая 2024 г. № бЗ—ОД

Цены на платные образовательные услуги, оказываемые
государственным бюджетным образовательным учреждением

"Лабинский медицинский колледж" министерства здравоохранения
Краснодарского края на 2024-2025 учебный год

по реализации основных образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки

специалистов среднего звена для студентов, продолжающих обучаться
на 3 курсе (поступивших в 2022 г.)

Специальность 3 курс 4 курс

"Сестринское дело", очная форма обучения,
базовая подготовка - 3 года 10 месяцев (на
базе основного общего образования)
ГРУППЫ: «ЗСДГ»

78 309,00 80 800,00

"Лечебное дело", очная форма, углубленная
подготовка - 3 года 10 месяцев (на базе
среднего общего образования)ГРУППА:
«ЗЛДБ»

73 425,00 80 525,00

"Стоматология ортопедическая", очная
форма обучения, базовый уровень 2 года 10

месяцев (на базе среднего общего
образования)
ГРУППЫ: «ЗЗТ»

92 961,00

"Фармация", очная форма обучения, базовый

уровень 2 года 10 месяцев (на базе
основного общего образования)
ГРУППЫ: «ЗФА»; «ЗФБ»

99 234,00

* При расчете стоимости обучения на 2024-2025 учебный год применен уровень
предусмотренный основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 27

ноября 2023 №540-ФЗ "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период

инфляции в размере 4,5%,

2025 и 2026 годов”).

Директор С. П. Самойлов

Приложение 3 к приказу
от 29 мая 2024 г. № 63—ОД

Цены на платные образовательные услуги, оказываемые
государственным бюджетным образовательным учреждением

”Лабинский медицинский колледж" министерства здравоохранения
Краснодарского края на 2024-2025 учебный год

по реализации основных образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки

специалистов среднего звена для студентов, продолжающих обучаться
на 4 курсе (поступивших в 2021 г.)

№ Спе иальность 4к (:
п/п Ц ур

"Сестринское дело", очная форма обучения,
1- базовая подготовка — 3 года 10 месяцев (на базе 78 616 00

основного общего образования) ’

ГРУППЫ: «4СДГ»

"Лечебное дело”, очная форма, углубленная
подготовка - 3 года 10 месяцев (на базе среднего 74 931 00
общего образования)

’

ГРУТША: <<4ЛДБ»

"Фармация", очная форма обучения, базовый

уровень 3 года 10 месяцев (на базе основного 79 567,00
общего образования)
ГРУППЫ: <<4ФА»; «4ФБ»

* При расчете стоимости обучения на 2024-2025 учебный год применен уровень
инфляции в размере 4,5%, предусмотренный основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год (Федеральный закон от 27

ноября 2023 №540-ФЗ "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов”).

'

@@] С. П. СамойловДиректор

'!